

## عنوان مقاله:

ارتباط عواطف منفی پس از زایمان با رضایت زناشویی در والدین مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهری نیشابور

## محل انتشار:

سومین همایش ملی سلامت روان و تندرستی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

امین اصغری - کارشناس پرستاری، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده علوم پزشکی نیشابور نیشابور، ایران

سیده معصومه سعادت - کارشناس ارشد داخلی - جراحی، هییت علمی دانشگاه علوم پزشکی نیشابور، گروه اتاق عمل، نیشابور، ایران

علیرضا قدسی - دکترای آمار، عضو هییت علمی دانشگاه حکیم سبزواری، سبزوار، ایران

فاطمه شمس آبادی - دانشجوی کارشناسی پرستاری، دانشکده علوم پزشکی نیشابور، نیشابور، ایران

## خلاصه مقاله:

رضایت از رابطه زناشویی عامل اساسی در استحکام و حفظ پیوند زناشویی است. این پژوهش با هدف ارتباط عواطف منفی پس از زایمان با رضایت زناشویی در زوجین انجام شده است. مواد و روش ها: این پژوهش یک مطالعه همبستگی - تحلیلی می باشد. که 189 زوج مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهر نیشابور شرکت کردند. جهت جمع آوری داده ها از پرسشنامه اطلاعات دموگرافیک، پرسشنامه رضایت زناشویی اینریچ و پرسشنامه DASS استفاده شد. جهت تجزیه و تحلیل داده ها از نرم افزار spss استفاده شد. یافته ها: 6506٪ زنان شرکت کننده افسردگی نداشته و میزان اضطراب 6104٪ و استرس 6702٪ اکثریت آنان در محدوده نرمال بود. در همسرانشان نیز در اکثریت افراد شرکت کننده میزان افسردگی 7803٪ اضطراب 6908٪ و استرس 7808٪ خفیف و در محدوده ی نرمال گزارش شد. میزان رضایت رضایت زناشویی در زوجین متوسط گزارش شد. همبستگی نمونه های زوجی نشان داد میزان رضایت زناشویی زنان و مردان با میزان افسردگی، اضطراب و استرس خودشان و همسرانشان رابطه ی معکوس و معناداری وجود داررضایت زناشویی در زوجین متوسط گزارش شد. همبستگی نمونه های زوجی نشان داد میزان رضایت زناشویی زنان و مردان با میزان افسردگی، اضطراب و استرس خودشان و همسرانشان رابطه ی معکوس و معناداری وجود دارد  $p < 0.05$  میزان رضایت زناشویی و عواطف منفی تنها با متغیر سطح تحصیلات ارتباط معناداری داشت. نتیجه گیری: با توجه به تاثیرات منفی عواطف منفی زوجین بر یکدیگر و فرزندان، باید برنامه ریزان مسایل خانواده توجه خاص در جهت کاهش این عوامل و توسعه رضایت زناشویی در زوجین داشته باشند

## کلمات کلیدی:

عواطف منفی، رضایت زناشویی، زوجین، پس از زایمان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/716164>

